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Remissvar - Betänkande Ett stärkt och samlat 
skydd av välfärdssystemen (SOU 2023:52) 
 
Varbergs kommun anser det viktigt att kontinuerligt stärka arbetet mot 
välfärdsbrott och förslagen som är framtagna i betänkandet ses som positiva. 
Kommunen önskar lyfta fram farhågor kring hantering av oriktiga uppgifter 
som lämnats in utan ont uppsåt samt risk för ökad administration. 
 
Oriktiga uppgifter 
Slutbetänkandet ger förslag på att det ska införas sanktionsavgifter som visar på 
vikten av att ange korrekta uppgifter. Sanktionsavgiften ska även tas ut om det 
inte fanns uppsåt att lämna felaktiga uppgifter, vilket lägger ett mycket stort 
ansvar på den enskilda att lämna korrekta uppgifter. Dessa sanktionsavgifter 
ska utfärdas av den myndighet som hanterar frågan om bidrag vilket i 
kommunens fall främst gäller försörjningsstöd. 
 
Det är bra att tydligt framhäva det personliga ansvaret när det gäller att lämna 
korrekta uppgifter, vilket är ett av syftena med förslaget om sanktionsavgifter. 
 
Då flera av kommunens målgrupper som har rätt till bidrag från kommunen 
många gånger har en komplex problematik kan det vara svårt att förstå vad det 
är som ska lämnas för uppgifter. Det inte är rimligt att ta ut sanktionsavgift för 
en person som helt oavsiktligt råkar lämna en oriktig uppgift till en myndighet i 
samband med till exempel ansökan om försörjningsstöd. Att vara i en svår 
situation i livet och dessutom drabbas av en avgift för något som kanske bara är 
ett skrivfel, kan upplevas som ett oproportionerligt straff. Det kan också leda till 
en alltför stor arbetsbörda och fel fokus för myndigheten och på det sättet 
motverka syftet med sanktionsavgiften. Många har dessutom inte ekonomiska 
tillgångar i någon större utsträckning vilket gör att de inte skulle ha en möjlighet 
att betala en sanktionsavgift. 
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Ökad administration utan ersättning 
Förslaget om införande av sanktionsavgifter är en ny uppgift för kommunen och 
utredningen föreslår inte någon ytterligare finansiering till kommunerna. 
Denna ytterligare uppgift kommer med all sannolikhet att kräva ytterligare 
resurser vilket kommunen inte har idag. 

 
 

Kommunstyrelsen 
 
 
 
Ann-Charlotte Stenkil 
Ordförande kommunstyrelsen 
 


